令和５年４月２６日

 保護者 様

京丹後市立峰山小学校

校長  上野 ゆかり

気象警報発表時の登下校について

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、気象警報発表時の登下校につきまして、今年度は、下記のとおり対応します。ご家庭でもご留意

いただき、児童が安全に登下校できますようにご協力ください。

記

１ 午前７時の時点で気象警報が発表されている場合

○京丹後市（京都府北部、丹後への警報発表の有無に関わらず）に「大雨」「洪水」「暴風」

「大雪」等の警報が発表されている場合は、自宅待機とします。（波浪警報は除きます）

○学校から自宅待機の連絡はありません。自宅待機かどうかは、ご自宅で、テレビ、防災行政

無線放送、気象庁のホームページ等よりご確認ください。

２ 自宅待機後の家庭への連絡
○自宅待機の後は、京丹後市教育委員会の指示により、次のようになります。待機後の対応が
確定した段階で、学校から一斉メール配信とホームページにより連絡します。
通学班連絡網はありません。

警 報 の 状 況 学 校 の 対 応

①８時30分までに警報が解除になった場合 午前中から授業を実施 ※裏面表参照

給食もあります。

②８時30分現在で警報が続いている場合 午前中は休校
給食はありません。

③10時30分までに警報が解除になった場合 午前中は休校
午後からの授業を実施 ※裏面表参照
給食はありません。

④10時30分現在でも警報が続いている場合 午後も休校

３ 登校後に警報が発表された場合は、状況を見て途中で授業をうち切り、一斉下校させること
があります。その場合、一斉メール配信でお知らせするとともに、家庭環境調査書に記入して
いただいている方法で対応させていただきます。

  ※ 急に下校した時を想定して、児童が保護者にどのように連絡したらよいのか、教えてあげ
てください。

  ※ 急な下校で自宅以外のところに下校させる場合、児童がどこに下校したらよいか、教えて
あげてください。

家庭環境調査書でお知らせいただいています緊急帰宅先を変更される際には、随時担任までお知

らせください。

保存版

☆途中登校の場合の集合時刻☆

班 班長
８時30分までに気象警報が解

除された場合の集合時刻

10時30分までに気象警報が解

除された場合の集合時刻

赤石・西区１班 三木 鈴杏 ９：２５ １３：２５

西区２班 林 美生夏 ９：２０ １３：２０

西区３班 三宅 虹歌 ９：２５ １３：２５

西区４班 吉岡 広太 ９：２５ １３：２５

西区５班 弘﨑 愛大 ９：１５ １３：１５

西区６班 宇佐美 悠斗 ９：１５ １３：１５

西区７班 上古 綾人
９：20→９：25
上古さん宅 京銀ATM

13：20→13：25
上古さん宅 京銀ATM

南区１班 山本 柊 ９：１５ １３：１５

南区２班 吉岡 南 ９：２０ １３：２０

南区３班 才  初穂 ９：２０ １３：２０

東区１班 万田 和華 ９：１５ １３：１５

東区２班 上田 蒼輔 ９：２０ １３：２０

東区３班 吉浪 詩織
９：１５→９：２０
 砂田橋  アパート前

13：15→13：20
 砂田橋  アパート前

東区４班 阿部 彩葉 ９：１５ １３：１５

東区５班 川東 弘輝 ９：１５ １３：１５

東区６班 吉岡 海結
９：０５→９：１５

 増田さん宅前 市営駐車場
13：05→13：15

 増田さん宅前 市営駐車場

東区７班 大江 玲久 ９：０５ １３：０５

東区８班 谷川 由沙奈 ９：０５ １３：０５

到着予定時刻 ９：３０ 13：３０
２校時（９:40）より授業開始 ５校時（13:45）より授業開始